
29. Indstilling om godkendelse af Socialudvalgets høringssvar vedr. bydelsplaner for 
Amager Vest, Amager Øst, Vesterbro-Kgs. Enghave samt Bispebjerg (2010-85517)

Økonomiforvaltningen har i tæt samarbejde med lokaludvalgene udarbejdet forslag til bydelsplaner 
for Amager Vest, Amager Øst, Vesterbro-Kgs. Enghave samt Bispebjerg. Økonomiudvalget sender 
nu planerne til høring i fagudvalgene.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Socialudvalget godkender høringssvar vedr. bydelsplan for Amager Vest.1.

at Socialudvalget godkender høringssvar vedr. bydelsplan for Amager Øst.2.

at Socialudvalget godkender høringssvar vedr. bydelsplan for Vesterbro-Kgs. 3.
Enghave.

at Socialudvalget godkender høringssvar vedr. bydelsplan for Bispebjerg.4.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen og lokaludvalgene har udarbejdet forslag til bydelsplaner for de fire bydele. 
Fagforvaltningerne har bidraget med viden og input i udarbejdelsen af planerne, og forvaltningernes 
bemærkninger er indskrevet i bydelsplanerne efter hvert tema. 

Økonomiudvalget har nu sendt bydelsplanerne til høring i fagudvalgene, som opfordres til at bidrage 
med faktuelle kommentarer samt at tilkendegive, om der er nogle forslag, der kan gennemføres inden 
for de eksisterende økonomiske rammer, eller hvilke forslag fagudvalgene kan have interesse i at 
fremme ved budgetforhandlingerne. 

Løsning

Socialudvalgets høringssvar er udformet således, at der først kommenteres på indsatser på det sociale 
område samt tilkendegives hvilke idéer, som allerede vil blive realiseret indenfor de eksisterende 
økonomiske rammer. I de tilfælde hvor de relevante faktuelle kommentarer allerede er indskrevet 
under kommunens bemærkninger i selve udkastet til bydelsplan tilslutter udvalget sig blot disse i 
høringssvaret. Endelig tilkendegiver Socialudvalget i høringssvarene, at Socialudvalget tager det til 
efterretning, at lokaludvalgene ønsker indsatserne i bydelsplanerne fremmet ved 
budgetforhandlingerne.

De temaer i bydelsplanerne, som er relevante for Socialudvalgets område, er:

Bydelsplan for Amager Vest:
Planen har seks prioriterede temaer. Socialudvalgets høringssvar omhandler temaet ”Bydelen for 
alle” og herunder aktivitets- og mødesteder for psykiatribrugere. Sundholm nævnes også i 
bydelsplanen, men der kommenteres ikke yderligere herpå i høringssvaret. 

Det anføres i høringssvaret, at Socialudvalget ønsker at præcisere, at borgere med sindslidelser ikke 
kan opfattes som enten velfungerende eller dårligt fungerende, men at kommunens tilbud skal kunne 
møde skiftende behov hos borgerne i gode og mindre gode perioder.



Bydelsplan for Amager Øst:
Planen har seks prioriterede temaer. Socialudvalgets høringssvar omhandler temaerne ”Fællesskab og 
rummelighed” samt ”Aktive mødesteder” og herunder ønsket om at videreføre og udvide 
eksisterende indsatser for unge i bydelen. 

Det anføres i høringssvaret, at kategorien voksne med anden etnisk baggrund end dansk ikke i sig 
selv kan forstås som en udsat gruppe, men at fokus i stedet må være på de reelle bagvedliggende 
faktorer, som kan føre til udsathed. Derudover anføres det, at der ikke pt. ser ud til at finde en 
rekruttering sted af unge til bander i Amager Øst, men at dette ikke er ensbetydende med, at sociale 
aktiviteter for udsatte unge i bydelen er overflødige. 

Bydelsplan for Vesterbro-Kgs. Enghave:
Planen har otte prioriterede temaer. Socialudvalgets høringssvar omhandler temaet ”Plads til alle” og 
herunder ønsket om udvidelse af de sundhedsfremmende faciliteter for stofmisbrugere på Vesterbro. 

Det anføres i høringssvaret, at Sundhedsrummet har en passende kapacitet, men at Café Dugnad har 
haft succes med at tiltrække brugere, og at der måske kan være behov for at give caféen større 
fysiske rammer.

Der ud over tilslutter Socialudvalget sig i høringssvaret kommunens bemærkninger om 
beboersammensætningen i Kongens Enghave samt bemærkningerne til indsatsområderne vedrørende 
socialt udsatte og stofbrugere på Vesterbro.

Endelig fremhæver Socialudvalget, at det ikke umiddelbart kan anbefales at nyopføre skæve boliger 
på samme grund som børneinstitutioner, som det foreslås i planen, men at det efter en konkret 
vurdering kan være en mulighed  at kombinere behovet for særboliger og institutioner i nybyggeri. I 
særboliger bor borgere med sindslidelse eller handicap der i høj grad kan klare sig selv eller der ydes 
støtte i et sådan omfang, at beboerne kan leve side om side med en institution eller i et alment 
boligområde. Socialudvalget tilføjer, at det samtidig er muligt, at placere særboliger i de eksisterende 
almene boligområder under hensyn til områdets beboersammensætning.

Bydelsplan for Bispebjerg:
Planen har tre prioriterede temaer. Socialudvalgets høringssvar omhandler temaet ”Tryghed og 
trivsel” og herunder ønsket om at skabe en ny tryghedsfremmende organisering af indsatser omkring 
Dortheavej.  

Det anføres, at såfremt der udarbejdes en tryghedsfremmende organisering i området omkring 
Dortheavej, skal dette ske med udgangspunkt i de allerede eksisterende samarbejdsstrukturer i 
bydelen, således at der ikke opstår unødigt mange fora og strukturer i området. 

I forbindelse med beskrivelsen af urolighederne i området omkring Dortheavej nævner bydelsplanen 
en række institutioner for udsatte grupper. Det påpeges i høringssvaret, at Socialudvalget ikke er 
vidende om, at de nævnte institutioner for udsatte grupper har bidraget til uroen i området. 

Økonomi

Der er ikke afsat særskilte midler til realisering af bydelsplanerne. Realisering kræver derfor, at der 
afsættes midler til indsatserne i budgetforhandlingerne, eller at der findes finansiering på anden vis. 



Borgerrepræsentationen er ikke forpligtet til at afsætte midler til forslagene.

Videre proces

Efter høringsprocessen fremlægges bydelsplanerne til endelig politisk behandling i Økonomiudvalget 
d. 28. september 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 14. oktober. 
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